merupakan ekspresi keagamaan populer yang masih tetap hidup ditengah-tengah masyarakat.⁹ Tidak terkecuali pada masyarakat Desa Ujung Baru Kecamatan Bati-bati Kabupaten Tanah Laut.

Di mata masyarakat Desa Ujung Baru ada seorang laki-laki dari keluarga yang berkecukupan. Dia hidup pada 1930 M / 1349 H – 1970 M / 1390 H. Beliau dianggap sebagai sosok yang berbeda (*melalain*) namun rajin beribadah dan sederhana. Abdul Gaus atau yang akrab disapa *Amang*¹⁰ *Gaga*¹¹ namanya. Semasa hidupnya dianggap sebagai orang yang berbeda dan dihormati oleh sebagian masyarakat di Desa Ujung Baru dan sekitarnya.¹²